
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 19(4256)  
2019 m. gegužės 6–12 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 

 
Lietuvos mokslų akademijos … metų veiklos ataskaita / redakcinė taryba: Jūras Banys (pirmininkas) … [et al.]. – 

Vilnius : [Lietuvos mokslų akademija], 2019. – ISSN 2029-9397 
2018 / sudarytojai Andrius Bernotas, Zenonas Dabkevičius, Rolandas Maskoliūnas. – 2019. – 113, [1] p. : iliustr.. – 

Tiražas 170 egz. 
 

LAIKRAŠČIAI. SPAUDA 
  

Sala Lituana XXXII : lietuvių katalikų ir pasauliečių periodinė spauda Pasaulio katalikų spaudos parodoje Vatikane 
1936–1937 m. / Joana Viga Čiplytė. – Vilnius : Homo liber, [2019]. – 95, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-
446-190-3 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
The global spirit of the feeling mind / Augustinas Rakauskas ; [authorʼs drawings and ideas of visual 

representation of the text implemented by Eglė Jankauskaitė]. – [Kaunas] : [Spindulio spaustuvė], 2019. – 544 p. : 
iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-9955-466-59-8 (įr.) 

 
Ištrūk iš spąstų : [kaip atsikratyti neigiamų įpročių, džiaugtis santykiais ir gyvenimu] / Jeffrey E. Young, Janet S. 

Klosko ; iš anglų kalbos vertė Inga Būdvytytė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 502, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 
978-609-01-3698-0 

 
Mano ligos ir priešai – mano geriausi mokytojai / Viktoras Uspaskich. – Vilnius : Spauda, 2016 [i.e. 2019]. – 519, 

[1] p., [4] iliustr. lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9986-485-93-3 (įr.) 
 
Santuokologija : mokslas ir menas likti kartu / Belinda Luscombe ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2019. – 238, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3726-0 
 
Viltis šių dienų šeimoms / Willie ir Elaine Oliver ; [iš anglų kalbos vertė Lina Radžienė]. – Kaunas : Septintosios 

dienos adventistų bažnyčia, [2019]. – 93, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-96031-5-5 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Bažnyčios istorijos studijos = Studies in church history : BIS / Lietuvių katalikų mokslo akademija ; redaktorių 
kolegija: Liudas Jovaiša (vyr. redaktorius) … [et al.]. – Vilnius : Lietuvių katalikų mokslo akademija, 2018. – ISSN 1392-
0502 (klaidingas) 

T. 9, Ganytojai ir broliai: biografistikos perspektyva = Shepherds and brethren: a biographical perspective / 
sudarytojas Martynas Jakulis. – 2018. – 402, [1] p. : faks., portr.. – Tiražas 150 egz. 
 

Didžioji kova : krikščionybės istorija, kurios pakeisti negalime / Elena Vait ; [iš anglų kalbos vertė Gražina 
Matukevičienė, Eduardas Putelis, Rima Ščerbinskienė] ; [iliustracijos Viktorijos Marozaitės]. – 3-iasis leid.. – Kaunas : 
Septintosios dienos adventistų bažnyčia, [2019]. – 606, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-96031-4-8 

 
Edeno aidai : Septintosios dienos adventistų bažnyčios giesmynas. – 3-iasis, patais. ir papild. leid.. – Kaunas : 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Septintosios dienos adventistų bažnyčia, 2019. – 294, [1] p.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-96031-3-1 (ištaisytas) 
(įr.). – ISBN 978-609-9603-13-1 (klaidingas) 

 
Kelias pas Kristų / Elena Vait ; [iš anglų kalbos vertė Rima Ščerbinskienė] ; [iliustracijos: F.H. Revel]. – 5-asis 

patais. leid.. – Kaunas : Septintosios dienos adventistų bažnyčia, [2019]. – 123, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – 
ISBN 978-609-96031-2-4 (ištaisytas). – ISBN 978-609-9603-12-4 (klaidingas) 

 
Vilties galia : kaip įveikti depresiją, nerimą, kaltę ir stresą / Julian Melgosa, Michelson Borges ; [vertė Lina 

Radžienė]. – 2-asis, patais. leid.. – Kaunas : Septintosios dienos adventistų bažnyčia, 2019. – 111, [1] p.. – Tiražas 1000 
egz.. – ISBN 978-609-96031-0-0 (klaidingas) 

 
STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 

  
Gerovė ir saugumas XXI amžiuje: postdemokratijos kontekstai = Welfare and security in the 21st century: the 

contexts of post-democracy : mokslo darbų rinktinė / Klaipėdos universitetas ; [sudarytojai Saulius Šiliauskas, Kęstutis 
Šerpetis]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2018. – 210, [1] p. : iliustr., diagr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-
609-481-027-5 

 
POLITIKA 

  
Kaip aš tapau Stalino vertėju / Valentin Berežkov ; iš rusų kalbos vertė Diana Pachomovaitė. – Vilnius : Briedis, 

2019. – 403, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-677-8 (įr.) 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
  

Karjeros guru : kaip susirasti svajonių darbą? / Rasa Borodina. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2019]. – 
190, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-484-006-7 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

  
Lietuvos Respublikos Konstitucija : Lietuvos Respublikos piliečių priimta 1992 m. spalio 25 d. referendume : 

oficialus tekstas / Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija. – Vilnius : Lodvila, 2019. – 99, [1] p.. – ISBN 978-
609-8150-12-4 

 
Mano vardas Pablas Eskobaras / Juan Pablo Escobar ; iš ispanų kalbos vertė Ieva Baranauskaitė. – Kaunas : 

Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2019]. – 734, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-04-0473-7 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

100 širdžių ant Tėvynės laisvės kovų aukuro / Povilas Gaidelis. – Vilnius : Briedis, 2019. – 514, [2] p. : iliustr., 
portr.. – ISBN 978-9955-26-671-6 (įr.) 

 
Afgancai : sovietai Afganistane, 1979–1989 / Rodric Braithwaite ; iš anglų kalbos vertė Edmundas Juškevičius. – 

Vilnius : Briedis, 2019. – 467, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-675-4 (įr.) 
 
Afganistano mėsmalė, 1979–1989 m. / Mindaugas Milinis. – Papild. ir patais. leid.. – Vilnius : Briedis, 2019. – 

371, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-9955-26-682-2 (įr.) 
 
Atsargos karininkų sąjunga, 1924–2019 / [atsakingasis redaktorius Algimantas Vyšniauskas]. – 2-asis papild. leid.. – 

Vilnius : [Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija], 2019. – 75, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 
978-609-412-169-2 

 
Nacionalinė kibernetinio saugumo strategija : patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. rugpjūčio 13 d. 

nutarimu Nr. 818 / [Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 
ministerija, 2019. – 24, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-412-163-0 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Nacionalinio kibernetinio saugumo būklės ataskaita, 2018 / Nacionalinis kibernetinio saugumo centras prie 
[Lietuvos Respublikos] krašto apsaugos ministerijos. – Vilnius : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 2019. – 
56, [1] p., įsk. virš. : iliustr., diagr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-412-168-5 

 
Šviesiaplaukis Vokietijos riteris : Ericho Hartmano biografija / Raymond F. Toliver, Trevor J. Constable ; [vertėjas 

ir redaktorius Vytautas Leščinskas]. – 2-asis patais. leid.. – Vilnius : Briedis, 2019. – 364, [2] p. : iliustr., faks., portr., 
žml.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-681-5 (įr.) 

 
SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 

  
Pozityvumas socialiniame darbe / Valdas Rimkus, Brigita Kreivinienė ; Klaipėdos universitetas. – Klaipėda : 

Klaipėdos universiteto leidykla, 2019. – 131, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 90 egz.. – ISBN 978-609-481-018-3 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Gamtamokslinis ugdymas bendrojo ugdymo mokykloje = Natural science education in a comprehensive school / 
Mokslinis metodinis centras „Scientia Educologica“ ; redakcinė kolegija: Agnaldo Arroio … [et al.]. – Šiauliai : Mokslinis 
metodinis centras „Scientia Educologica“, 2019. – ISSN 2335-8408 

2019 : XXV nacionalinės mokslinės praktinės konferencijos straipsnių rinkinys, Kupiškis, 2019 m. balandžio mėn. 
26–27 d. / sudarytojas Vincentas Lamanauskas. – 2019. – 139, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz. 
 

Ilgosios pertraukos užrašai : mokyklinių renginių scenarijai / Rasa Praninskienė ; [Rūtos Virbalytės piešiniai]. – 
Vilnius : Žuvėdra, 2019. – 326, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8219-21-0 

 
Kodėl reikia mokyti muzikos / [sudarytoja Rūta Girdzijauskienė]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 

2019. – 71, [1] p. : iliustr., nat.. – Tiražas 90 egz.. – ISBN 978-609-481-025-1 
 
Mokymo ir mokymosi savianalizės priemonė, skatinanti ugdyme efektyviai naudotis skaitmeninėmis 

technologijomis : SELFIE. – Vilnius : [Lodvila] : Švietimo informacinių technologijų centras, 2019. – 248 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-8150-13-1 

 
Opa pa + : priešmokyklinuko skaitiniai / Jolanta Skridulienė, Vilija Vyšniauskienė ; dailininkas Sergi Dominguez 

Font. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019-    . 
D. 1. – 2019. – 84, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-06800-4 
 
Opa pa! : priešmokyklinuko knyga / Jolanta Skridulienė, Vilija Vyšniauskienė ; dailininkas Sergi Dominguez Font. – 

1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019-    . 
D. 3. – 2019. – 83, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-06324-5 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Biologija / Jolanta Martinionienė, Laima Lapinskaitė, Pranė Stankevičienė. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – 
Kaunas : Šviesa, 2019. – 147, [1] p. : iliustr.. – (Prieš egzaminą). – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-5-430-06103-6 

 
MEDICINA 

  
Didelės kardiovaskulinės rizikos pirminės prevencijos strategija Lietuvoje : „Asmenų, priskirtinų širdies ir 

kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, atrankos ir prevencijos priemonių finansavimo programa“ – pagrindiniai 2006–
2017 metai [i.e. metų] rezultatai / Aleksandras Laucevičius, Egidija Rinkūnienė, Vytautas Kasiulevičius ... [et al.]. – 
Vilnius : Vaistų žinios, 2018. – 36 p. : diagr.. – ISBN 978-609-8215-06-9 

 
Farmakokinetinių konstantų klinikinė reikšmė : [mokymo priemonė] / Vytautas Kasiulevičius, Vincas Lapinskas. – 

Vilnius : Vaistų žinios, 2019. – 35, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8215-09-0 
 

Kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių kainynas. – Vilnius : Vaistų žinios, [2018]. – ISSN 2029-624X 
2018. – [2018]. – 95, [1] p. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Kuksando. Kelio knyga / Algirdas Kumža. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 257, [7] p., [12] iliustr. lap. : iliustr.. – 
Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-01-3137-4 (įr.) 

 
Misija: vaikų sveikatos kompetencija : gerosios patirties knyga / [sudarytoja Dalia Sabaliauskienė] ; [redaktorių 

kolegija: kolegijos pirmininkas Romualdas Sabaliauskas … [et al.]. – Vilnius : [Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos 
centras], 2018. – 3 d. 

D. 1. – 2018. – 64 p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9986-649-55-7 
D. 2. – 2018. – 52 p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9986-649-56-4 
D. 3. – 2018. – 61 p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9986-649-57-1 
 
Plaučių vėžio diagnostikos ir gydymo gairės : (metodinės rekomendacijos) / Edvardas Danila (mokslinis 

redaktorius, leidinio sudarytojas), Saulius Cicėnas (mokslinis redaktorius), Arvydas Laurinavičius (mokslinis redaktorius) ... [et 
al.] ; Vilniaus universitetas, Lietuvos pulmonologų draugija, Lietuvos chemoterapeutų draugija ... [et al.]. – 2-asis 
papild. leid.. – Vilnius : Vaistų žinios, 2018. – 298 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8215-04-5 

 
Prisiminimai / Regina Stonkutė-Žukienė ; Lietuvos medicinos ir farmacijos istorijos muziejus. – Kaunas : 

[Taurapolis], 2018. – 167, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8187-06-9 
 
Seksualinė sveikata / [redaguota Kevan Wylie] ; [vertėja Minija Čerškutė]. – Vilnius : Vaistų žinios, 2018. – IV, 

202, [1] p. : iliustr.. – (ABC). – ISBN 978-609-8215-03-8 
 
Suaugusiųjų obstrukcinės miego apnėjos šiuolaikinė diagnostika ir chirurginis gydymas: otorinolaringologiniai 

aspektai : mokomoji knyga / Nora Šiupšinskienė, Tomas Balsevičius, Svajūnas Balseris ... [et al.] ; sudarytoja Nora 
Šiupšinskienė ; Vilniaus universiteto Medicinos fakultetas, Lietuvos otorinolaringologų draugija. – Kaunas [i.e. Vilnius] : 
[Vilniaus universiteto leidykla], 2018. – 133, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-459-997-2 

 
Subalansuoti hormonai – subalansuotas gyvenimas / Claudia Welch ; iš anglų kalbos vertė Rūta Tumėnaitė. – 

Vilnius : Briedis, 2019. – 429, [1] p.. – (Sveikatos enciklopedija, ISSN 2538-8436). – ISBN 978-9955-26-672-3 (įr.) 
 
Širdies ir kraujagyslių sistemos chronobiologijos ir chronoterapijos pagrindai : [mokymo priemonė] / S. 

Aidietienė, D. Jatužis, M. Kovaitė ... [et al.] ; [atsakingas redaktorius Aleksandras Laucevičius]. – Vilnius : Vaistų žinios, 
2018. – 104 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8215-07-6 

 
Tandem : exclusive medicine for women / Jonas Malinaitis ; [translated from Lithuanian by Sigita Pevcevičiūtė] ; 

[illustrations by the author]. – Klaipėda : Eglė Publishing House, 2018. – 57, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 
978-609-432-122-1 
 

Vaistų žinynas. – Vilnius : Vaistų žinios, 2018–2019. – ISSN 1392-7957 
2018 / rengė Rimas Jankūnas, Palmira Leišytė. – 2018. – 805, [1] p. 
2019 / rengė Rimas Jankūnas, Palmira Leišytė. – 2019. – 808 p. 

 
Žemiau juosmens viskas gerai? : urologo užrašai / Volker Wittkamp ; [vertėja Asta Dvilaitienė]. – Vilnius : Briedis, 

2019. – 253, [1] p. : iliustr.. – (Sveikatos enciklopedija, ISSN 2538-8436). – ISBN 978-9955-26-670-9 (įr.) 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
  

Elektros energetikos sistemos pagrindiniai įrenginiai : mokymo-metodinė medžiaga / Alfridas Razma, Jurgita 
Čenkutė. – [Vilnius] : Mokymų organizavimo grupė, [2018]. – 296 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96050-0-5 

 
Mano gyvenimas ir veikla : autobiografija / Henry Ford ; bendraautoris Samuel Crowther ; iš anglų kalbos vertė 

Rima Čeliauskaitė. – Vilnius : Briedis, 2019. – 323, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – (Titanai, ISSN 2669-0047). – ISBN 978-
9955-26-673-0 (įr.) 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Kūno kultūra : vadovėlis 3 klasei / Šarūnas Klizas, Irina Klizienė, Ingrida Norkaitienė, Andželika Žilinskienė ; 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

[iliustruotojas Martynas Vilimavičius]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 59, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-
430-06893-6 

 
Mano gyvenimo atradimai : [TV laidų vedėjos patirtis] / Oprah Winfrey ; iš anglų kalbos vertė Inga Būdvytytė. – 

Vilnius : Alma littera, 2019. – 229, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-1893-1 (įr.) 
 
Служыць фатаграфіі = To serve photography / Юрый Васільеў ; [аўтаркі тэкстаў Дарʼя Амяльковіч, Вольга 

Бубіч] ; [переклады: Вольга Бубіч, Настасся Мацяш, Таццяна Тулуш]. – [Kaunas] : [Taurapolis], [2018]. – 100 p. : 
iliustr.. – Tiražas 299 egz.. – ISBN 978-609-8187-07-6 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  
Amerikos psichopatas : [romanas] / Bret Easton Ellis ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – 2-asis 

patais. leid.. – Vilnius : Sofoklis, 2019. – 447, [1] p.. – (Kultinės knygos, ISSN 2424-3973). – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 
978-609-444-288-9 (įr.) 
 

ar tai konstanta? : [eilėraščiai] / Laima Aleknaitė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2019. – 207, [1] p.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-481-023-7 

 
Atviras langas : [trieiliai] / Audreolė Pivorė ; [iliustracijos: Rūta Sabonytė]. – Vilnius : Homo liber, 2019. – 118, [1] p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-446-192-7 
 
Broliai Karamazovai : keturių dalių romanas su epilogu / Fiodor Dostojevskij ; iš rusų kalbos vertė Motiejus 

Miškinis. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2019]. – 847, [1] p.. – (Geriausia iš geriausių literatūros klasika). – 
ISBN 978-609-484-001-2 (įr.) 

 
Dėdė Vania : keturių veiksmų scenos iš kaimo gyvenimo / Antonas Čechovas ; iš rusų kalbos vertė Motiejus 

Miškinis. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2019]. – 107, [2] p.. – ISBN 978-609-96077-3-3 
 
Diena, kai liūtai ims ėsti salotas : [romanas] / Raphaëlle Giordano ; iš prancūzų kalbos vertė Lina Perkauskytė. – 

Vilnius : Alma littera, 2019. – 299, [3] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-3202-9 (įr.) 
 
Džentlis pajūryje : detektyvas / Alan Hunter ; iš anglų kalbos vertė Margarita Vilpišauskaitė. – Vilnius : Briedis, 

2019. – 357, [1] p.. – (Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – ISBN 978-9955-26-676-1 
 
Frosto vidurnaktis : kriminalisto seržanto Džeko Frosto byla : detektyvas / James Henry ; iš anglų kalbos vertė 

Margarita Vilpišauskaitė. – Vilnius : Briedis, 2019. – 493, [1] p.. – (Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – ISBN 978-9955-
26-674-7 

 
Graikas Zorba : [romanas] / Nikos Kazantzakis ; iš vokiečių kalbos vertė Adomas Druktenis ; [pratarmę iš graikų 

kalbos vertė Diana Bučiūtė]. – 3-iasis patais. leid.. – Vilnius : Sofoklis, 2019. – 318, [2] p.. – (Kultinės knygos, ISSN 2424-
3973). – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-290-2 (įr.) 

 
Ištikimybė : romanas / Letizia Pezzali ; iš italų kalbos vertė Lina Tilindytė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 189, [3] p.. – 

Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-609-01-3651-5 (įr.) 
 
Jei sienos prabiltų… : romanas / Julija Tareilė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2019]. – 537, [3] p.. – ISBN 

978-609-484-004-3 
 
Kiemas : poema / Algimantas Kaminskas. – Vilnius : Homo liber, 2019. – 94, [1] p.. – ISBN 978-609-446-188-0 
 
Pavogtas lietus : romanas / Alicia Gutje. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 284, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 

978-609-01-3672-0 (įr.) 
 
Prarastų svajonių dvelksmas : romanas / Fiona McIntosh ; iš anglų kalbos vertė Irma Šlekytė. – Vilnius : Alma 

littera, 2019. – 460, [4] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3656-0 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Rytoj vėl patekės saulė : autobiografinis romanas / Inga Juodkūnė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 310, [1] p.. – 
Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3688-1 (įr.) 

 
Senovės Žmogus Mieste : [romanas] / Aleksandr Piatigorskij ; iš rusų kalbos vertė Algirdas Kugevičius. – Vilnius : 

Sofoklis, 2019. – 191, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-444-285-8 (įr.) 
 
Sonetai / Viljamas Šekspyras ; iš anglų kalbos vertė Aleksys Churginas. – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA 

INCOGNITO], [2019]. – 200, [2] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-04-0472-0 
 
Šaltas granitas / Stuart MacBride ; iš anglų kalbos vertė Vidas Morkūnas. – Vilnius : Briedis, 2019. – 413, [1] p.. – 

(Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – ISBN 978-9955-26-683-9 (įr.) 
 
Trys seserys : keturių veiksmų drama / Antonas Čechovas ; iš rusų kalbos vertė Balys Sruoga. – Kaunas : Obuolys 

[i.e. Lectio divina], [2019]. – 142, [2] p.. – ISBN 978-609-96077-2-6 
 
Triušių medžiotojas : romanas / Kepler ; iš švedų kalbos vertė Nadežda Maeki. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 

divina], [2019]. – 590, [2] p.. – ISBN 978-609-96077-0-2 (įr.) 
 
Varpai : literatūros almanachas / vyriausiasis redaktorius Leonas Peleckis-Kaktavičius. – Šiauliai : Literatūros 

almanacho „Varpai“ redakcija, 2019. – ISSN 1392-0669 
[Nr.] 40 (2019). – 2019. – 152 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 800 egz. 
 
Vasara, kai pasaulis šoko tvistą : romanas / Gabija Kristė. – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2019]. – 

398, [2] p.. – ISBN 978-609-04-0466-9 
 
Veidrodžiai : lyrika, satyra, humoras / Povilas Lapeikis. – Vilnius : [Žuvėdra], 2019. – 112, [7] p. : iliustr., faks.. – 

ISBN 978-609-8219-19-7 (įr.) 
 
Vyšnių sodas : keturių veiksmų komedija / Antonas Čechovas ; iš rusų kalbos vertė Jurgis Talmantas. – Kaunas : 

Obuolys [i.e. Lectio divina], [2019]. – 120, [2] p.. – ISBN 978-609-96077-1-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

26-ių aukštų namelis medyje / Andy Griffiths ; iliustravo Terry Denton ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : 
Alma littera, 2019. – 347, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3700-0 (įr.) 

 
Ačija : [pasaka] : [animuota knyga] / Elena Motiejūnaitė. – [Vilnius] : [Vaistų žinios] : [Vilniaus dailės akademijos 

Grafinio dizaino katedra], 2018. – 32, [2] p. : iliustr. + 1 lipdukų lap.. – ISBN 978-609-8215-05-2 (įr.) 
 
Brolių Grimų pasakos / vertė Juozas Balčikonis ; iliustravo Arthur Rackham. – Vilnius : Garnelis, [2019]. – 398, [2] p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-883-59-3 (įr.) 
 
Dantukų fėjos dovana : [knyga ikimokyklinio amžiaus vaikams] / [iš anglų k. vertė Žana Kairienė]. – Vilnius : 

Egmont Lietuva, [2019]. – [25] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0405-5 
 
Drugelio nuotykiai : [Auganto pasakaitė] / [Močiutė Zina]. – Vilnius : [O.Z. Jackūnienė], 2019. – [16] p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-475-308-4 
 
Džordžas serga : [knyga ikimokyklinio amžiaus vaikams] / [iš anglų k. vertė Žana Kairienė]. – Vilnius : Egmont 

Lietuva, [2019]. – [25] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0406-2 
 
Haris Poteris ir Paslapčių kambarys : [apysaka] / J.K. Rowling ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2019. – 269, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-08-018-3 (įr.) 
 
Kaip kumštis : [pasakaitė] / [parašė ir piešinėlius nupiešė Močiutė Zina]. – Vilnius : [O.Z. Jackūnienė], 2018. – 

[12] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-160-8 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Kerstina ir aš : [apysaka] / Astrid Lindgren ; iš švedų kalbos vertė Laima Bareišienė ; iliustravo Taida Balčiūnaitė. – 
3-iasis patais. leid.. – Vilnius : Garnelis, [2019]. – 187, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-883-60-9 (įr.) 

 
Labai alkanas vikšrelis : [žaislinė knygelė] / Eric Carle ; [iš anglų kalbos vertė Aistė Dagytė]. – Vilnius : Alma 

littera, 2019. – [26] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-3516-7 
 
Nuostabi katytė : [apysaka] / Holly Webb ; iš anglų kalbos vertė Vaiva Būgaitė ; iliustravo Sophy Williams. – 

Vilnius : Alma littera, 2019. – 126, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3706-2 (įr.) 
 
Patruliai gelbėja žąsiuką : šunyčiai patruliai. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2019]. – [33] p., įsk. virš., [1] įd. lipdukų 

lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0398-0 
 
Pyp Pyp Brrum! : Džordžas ir automobilių garsai : [žaislinė knygelė]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2019]. – [12] p. : 

iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0376-8 (įr.) 
 
Vaflinės širdelės / Maria Parr ; iliustravo Bo Gaustad ; iš norvegų kalbos vertė Agnė Guigaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2019. – 188, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-3489-4 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Didelė Laimė ir mažytė Baimė : [lavinamoji knyga vaikams apie jausmus] / Vaiva Lingytė ; [iliustracijas piešė 
Vaiva Lingytė]. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2019]. – [30] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-04-0322-8 (įr.). – ISBN 
78-609-04-0322-8 (klaidingas) 

 
Išdykėlių abėcėlė : EGOTU [priemonė] / [idėja ir tekstai Giedrės Norkūnės]. – [Panevėžys] : [G. Norkūnė], 2019. – 

1 vokas (64 kortelės ; 7 x 13 cm, 30 x 21 cm) : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-475-307-7 
 
Magiškieji vienaragiai : [užduočių knygelė] / [iš anglų kalbos vertė Živilė Andriūnienė] ; [Dawn Machell 

iliustracijos]. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. karpomi ir lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-609-01-3576-1 

 
Mano linksmieji šuniukai : lipdukai ir užduotys / [iš anglų kalbos vertė Živilė Andriūnienė]. – Vilnius : Alma littera, 

2019. – [17] p., įsk. virš., [4] įd. karpomi ir lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3575-4 
 
Nuostabus spalvinimas : [spalvinimo knyga ikimokyklinio amžiaus vaikams]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2019]. – 

[49] p., įsk. virš., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0370-6 
 
Pažink gamtą : [paukščiai, medžiai ir laukinės gėlės] / [iš anglų kalbos vertė Zigmantas Gudžinskas] ; dailininkai 

Brin Edwards, Trevor Boyer, Ian McNee ir Ian Jackson ; konsultantai Derek Niemann, Derek Patch ir Mark A. Spencer. – 
Vilnius : Alma littera, 2019. – 239, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-3705-5 (įr.) 

 
Pepa keliauja : [užduotėlių knyga su lipdukais] / [iš anglų k. vertė Žana Kairienė]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 

[2019]. – 16, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0418-5. – ISBN 
9786090504185 (klaidingas) 

 
Pepos atostogos : užduotėlių knyga su lipdukais / [iš anglų k. vertė Žana Kairienė]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 

[2019]. – 16, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0419-2. – ISBN 
9786090504192 (klaidingas) 

 
KRAŠTOTYRA 

  
Tai Žemaitija ir Mažoji Lietuva = This is Samogitia and Lithuania Minor = Das ist Niederlitauen und Kleinlitauen = 

Жемайтия и Малая Литва : [fotoalbumas] / Gintautas Jurkėnas ; [vertimas į anglų ir rusų kalbas: MB „Vertimų 
karaliai“, vertimas į vokiečių kalbą: Helmut Pelm] ; [tekstai: Alina Rušinienė]. – Klaipėda : G. Jurkėnas, 2019. – 196 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-475-249-0 (įr.) 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

GEOGRAFIJA 
  

Stasys Vaitekūnas: nuo aušros iki saulėlydžio / [sudarytojai Rimantas Balsys, Vida Vaitekūnienė]. – Klaipėda : 
Klaipėdos universiteto leidykla, 2019. – 382, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-481-020-6 (įr.) 

 
Turiu eiti : Rimantas Krupickas: mokslininkas, geografas, keliautojas / sudarė Aušra Narbutaitė-Jorgensen, 

Linoreta Vasilevičienė, Sabina Pranculienė. – Vilnius : Homo liber, 2019. – 503, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-446-189-7 (įr.) 

 
Озëрный край Литвы : Anykščiai, Ignalina, Molėtai, Utena, Zarasai. – [Аникщяй] : [Аникщяйский 

информационный центр туризма и бизнеса], [2018]. – 65, [1] p. : iliustr., žml. 
 

ISTORIJA 
  

Dešimtasis nacionalinis istorijos ir archeologijos krypties doktorantų seminaras : 2019 m. balandžio 25–26 d. 
[Klaipėda] / Klaipėdos universitetas. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2019. – 51, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – 
ISBN 978-609-481-035-0 

 
Feldmaršalas W. Modelis / Steven H. Newton ; iš anglų kalbos vertė Ona Stankevičiūtė. – Vilnius : Briedis, 2019. – 

379, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – (Hitlerio karo elitas, ISSN 2669-0241). – ISBN 978-9955-26-678-5 (įr.) 
 

LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 
  

Išnarplioti Oliverį : romanas / Liz Nugent ; [iš anglų kalbos vertė Marija Bogušytė]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų 
biblioteka, 2019. – 4 kn.. – Tiražas 8 egz.. – ISBN 978-609-00-5750-6 

 
Laiškai, kurių tu niekada negausi : romanas / Živilė Galdikienė. – Vilnius : Lietuvos aklųjų biblioteka, 2019. – 4 kn.. – 

Tiražas 8 egz.. – ISBN 978-609-00-5883-1 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

 

 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

